
 

 

Uniwersytet Medyczny 
w Poznaniu 

 

Wiadomości naukowe UMP 
16 kwietnia 2025 r. 

 

Nauka 
 

Kolejny konkurs Agencji Badań Medycznych 
Głównym celem konkursu jest realizacja niekomercyjnych badań klinicznych dotyczących oceny produktów 
leczniczych. Do najważniejszych zadań należy zwiększenie wiedzy o najbardziej optymalnych klinicznie tera-
piach w odniesieniu do szerokiego spektrum schorzeń, ze szczególnym uwzględnieniem chorób rzadkich, pe-
diatrii i chorób układu nerwowego. Szczegóły dostępne są pod tym linkiem. 
W bieżącym naborze wniosków możemy z naszej Uczelni wysłać maksymalnie 6 wniosków (w tym maksy-
malnie 3 jako lider oraz 3 jako konsorcjant). 
W związku z powyższym, wzorem wcześniejszych konkursów, organizujemy wewnętrzny nabór wniosków. 
Wszystkie zainteresowane zespoły są proszone o wypełnienie skróconej wersji projektu w nieprzekraczalnym 
terminie 29 kwietnia br. na adres pkobelska@ump.edu.pl  
Formularz niezbędny do przygotowania skróconej wersji wniosku dostępny jest w tym miejscu. 
Złożone do 29 kwietnia wnioski oceni Rada Nauki Uczelni, wskazując zespoły, które będę mogły przygotować 
pełną wersję projektu w terminie do 30 czerwca br. 
  
 

Międzynarodowe Agendy Badawcze 
Fundacja na rzecz Nauki Polskiej ogłosiła nabór wniosków w działaniu Międzynarodowe Agendy Badawcze, 
finansowanym z programu Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki (MAB FENG).  
Termin nadsyłania wniosków upływa z dniem 12 maja br. 
W konkursie można zdobyć środki nawet w wysokości 30 mln zł. 
W ramach działania wspierane jest powstanie lub rozwój wyspecjalizowanych zespołów badawczych, w któ-
rych możliwe będzie osiągnięcie doskonałości naukowej i międzynarodowej konkurencyjności badań. 
Finasowanie można otrzymać na prace B+R, obejmujące badania przemysłowe lub eksperymentalne prace 
rozwojowe, realizowane we współpracy z co najmniej jedną, zagraniczną jednostką naukową i obejmujące 
zakres tematyczny mieszczący się w wykazie Krajowych Inteligentnych Specjalizacji (KIS). 
Finansowanie nie obejmuje badań podstawowych. 
Łączny budżet naboru wniosków wynosi 120 mln zł. 
Wnioski można składać za pośrednictwem systemu elektronicznego FNP: https://wnioski2023.fnp.org.pl/ 
Szczegółowych informacji udziela p. mgr Bożena Raducha – kierownik Działu Współpracy Międzynarodowej. 
 

 

Doktorat wdrożeniowy – która to już edycja? 
Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego ogłosiło nabór wniosków w ramach programu Doktorat Wdroże-
niowy.  
Ideą programu jest rozwiązanie – w ramach pracy doktorskiej – problemu badawczo-rozwojowego zgłasza-
nego przez firmę lub przedsiębiorstwo, w którym jest zatrudniony przyszły doktorant.  
Oznacza to, że w ramach ww. działania doktorat jest zarówno uczestnikiem Szkoły Doktorskiej UMP, pracow-
nikiem firmy oraz badaczem realizującym zgłoszone w projekcie badania w wybranej jednostce naszej 
Uczelni. W ramach finansowania uzyskuje się przede wszystkim środki na pokrycie stypendium doktorskiego. 
Nabór wniosków (za pośrednictwem systemu osf) trwa do 31 maja br. 
Więcej o programie można dowiedzieć się w tym miejscu. 
 

https://abm.gov.pl/pl/konkursy/aktualne-nabory-1/3013,Otwarty-konkurs-na-niekomercyjne-badania-kliniczne-ABM20251.html
mailto:pkobelska@ump.edu.pl
https://nauka.ump.edu.pl/aktualnosci/konkurs-abm20251-nabor-wewnetrzny
https://krajoweinteligentnespecjalizacje.pl/
https://wnioski2023.fnp.org.pl/
https://www.gov.pl/web/nauka/komunikat-ministra-nauki-i-szkolnictwa-wyzszego-o-ustanowieniu-programu-doktorat-wdrozeniowy-2025


 

Nutritech – rządowy program na rzecz zdrowego żywienia 
Zasadniczym celem programu jest wdrożenie opracowanych już rozwiązań zmniejszających ryzyko występo-
wania chorób przewlekłych i/lub przeciwdziałających ich postępowi. 
Tematem wiodącym jest nutrigenomika. 
Budżet obecnej edycji programu to 60 mln zł.  
Nabór wniosków trwa do 25 lipca br., a szczegółowe informacje dostępne są na stronie Organizatora. 
 

 

Mapujemy obszary współpracy międzynarodowej 
Wszystkie osoby, które prowadzą aktywną współpracę naukową z ośrodkami zagranicznymi proszone są o 
przekazanie tej informacji – w terminie do końca kwietnia br. – właściwym prodziekanom ds. nauki. 
Zmapowanie współpracy międzynarodowej w tym obszarze jest niezbędne do określenia priorytetów współ-
pracy międzynarodowej, w ramach których będzie można się ubiegać o dofinansowanie wyjazdów z bu-
dżetu Prorektora ds. Nauki. 
 

 

Nauka w UMP – kolejne spotkanie 
Najbliższe spotkanie na kanale Nauka w UMP będzie miało miejsce już jutro - czyli w czwartek 17 kwietnia              
o godz. 12.00. Osoby zainteresowane są proszone o dołączenie do spotkania za pomocą tego linku. 
 

 

Nagrody i stypendia 
 

Bekker NAWA 
Celem Programu im. Mieczysława Bekkera jest wsparcie doktorantów, naukowców i nauczycieli akademic-
kich z polskich jednostek naukowych w dążeniu do doskonałości naukowej przez umożliwienie im rozwoju 
naukowego w zagranicznych ośrodkach badawczych oraz akademickich na całym świecie.  
W ramach programu można uzyskać dofinansowanie na wyjazdy trwające od 3 do 24 miesięcy w uznanych 
ośrodkach naukowych. 
Nabór wniosków trwa do 30 maja br. 
Szczegółowe informacje dostępne są na stronie Organizatora. 
 

 

Nagrody naukowe Tygodnika Polityka 
Fundacja Tygodnika Polityka już po raz 25. zaprosiła młodych naukowców do aplikowania o Nagrody Nau-
kowe. Do rozdania jest 15 stypendiów. 
Do piątku 13 czerwca br. na stronie polityka.pl/stypendia dostępny będzie formularz zgłoszeniowy, którego 
wypełnienie jest warunkiem przystąpienia do jubileuszowej edycji konkursu.   
Więcej informacji dostępnych jest w tym miejscu. 
 

 

Kontakt 
 

Dział Nauki, Innowacji i Zarządzania Projektami - mgr Paulina Kobelska  
(pkobelska@ump.edu.pl) 
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